

REWOLUCJA KOMUNISTYCZNA W JUGO-SŁAWJI.

STRAJKUJĄCY KOLEJARZE ORGANIZUJĄ NOWĄ UNJĘ.

Ma ona obejmować wszystkich pracowników kolejowych.

Wykluczeni ze związków kolejowych strajkierzy chcą skarżyć zarządy związkowe o zwrot podatków członkowskich.

JERSEY CITY, 26 kwietnia. — Strajkujący kolejarze odbyli wczoraj zgromadzenie w Jersey City, na którym naradzali się nad zorganizowaniem nowej unji, do której należałoby wszystkie kolejarze. Reflektują oni najwięcej na członków lokalnych unji, wykluczonych ze związków za udział w ostatnim strajku; liczba tych ostatnich dochodzi do 18,000 ludzi.

Ze strony urzędników związków kolejowych ogłoszono, że członkowie wykluczonych unji lokalnych mogą występować do innych lokalni unijnych, jak i pozostały niewykluczone.

Edward McHugh, przewodniczący komitetu wykonawczego strajkierów, powiedział, że wykluczeni ze związków kolejarze będą skarżyć zarządy związkowe o zwrot podatków członkowskich.

WASZYNGTON, 26 kwietnia. — Kolejowy sąd rozjemczy prowadzi dalsze układy w sprawie podwyżki płacy kolejarzom. Prośba robotników kolejowych z Kansas City o nawiązanie związków w sprawie ich warunków została przez sąd rozjemczy odrzucona. Takie same próby strajkujących z New Yorku, Chicago, St. Louis i Cleveland zostały również odrzucone. Podobne propozycje wpłynęły od strajkierów w Filadelfii, Pittsburgu i Columbus, Ohio. Dzisiaj stawili się przed sąd rozjemczy wice-prezydent związku palaczy, Timothy Shea, by pertraktować w sprawie złonych warunków ze strony jego organizacji.

WOJSKA RZĄDOWE NIEMIECKIE ZOSTAŁY WYCOFANE Z WEST-FALJI

Zaburzenia w Wenecji. Zabieli i ranni w walce z policją.

Paryż, 26 kwietnia. — Szef delegacji niemieckiej w Paryżu, dr. Goepfert przedłożył we francuskim ministerstwie spraw zagranicznych notę swego rządu, w której rząd berliński zawiadamia Francję, iż wysłane do Westfalji ekstra oddziały wojsk rządowych, zostały wycofane stąd 21 kwietnia br.

Paryż, 26 kwietnia. — Przed odwołaniem przez radę robotniczą strajku powszechnego przyszło w Wenecji do poważnych rozruchów; jedna osoba została zabita, 15 rannych, pod czas walki, jaka wybuchła między tłumem a policją.

Przyczyną tego starcia był krok je dnego komisarza policji, który bez przyczyny począł strzelać do tłumy obranego na ulicy.

Wobec tego wśród wojsk garni-
zacji wybuchły niepokoje, w czasie których jeden z oficerów zastrzelił się.

RODACY! AKUPUJ CIE BONDY POLSKIEJ POZYCZKI PAŃSTWOWEJ!

WAŻNE UCHWAŁY RADY NAJWYŻSZEJ.

Nie będzie modyfikacji traktatu wersalskiego.

DO BERLINA ZOSTAŁY WYSŁANE NOTY. — ROSYJSKIE DELEGACJE HANDLOWE MOGĄ JECHAĆ DO KRAJÓW ENTENTY.

LONDYN, 27 kwietnia. — Według depesz z San Remo, Najwyższa Rada Ententy postanowiła udzielić pozwolenia rosyjskim delegacjom handlowym na przyjazd do państw Ententy.

Na czele tych delegacji stoi Maksym Litwinow, bolszewicki wice-min. spraw zagranicznych. Ponieważ Litwinow, swego czasu, zwiedzając Anglię nadużył przywileje dyplomatyczne i szerzył propagandę bolszewicką, to dzisiaj Anglija nie godzi się, by Litwinow stał na czele tych delegacji. Będąc w Anglii, apelował on do robotników angielskich o poparcie, w celu zniesienia blokady Rosji.

PARYŻ, 26 kwietnia. — Obwieszczenie ministerstwa spraw zagranicznych, iż Rada premierów Ententy w San Remo wysłała do Berlina notę w której żąda natychmiastowego wprowadzenia w życie traktatu wersalskiego, w przeciwnym razie grozi rozszerzeniem obsadzonych terytoriów niemieckich, oraz zawarte w niej warunki po myśli żądań premiera Milleranda, przy jakich tenże uporczywie obstawał, wywołały w Paryżu wielkie zadowolenie. — Niemcy nie otrzymali żadnych zapewnień o jakichkolwiek zmianach lub modyfikacji traktatu pokojowego.

Z drugiej strony oświadczone Niemcom, że co się tyczy ich żądań militarnych lub innych, to Ententa biorąc pod uwagę wewnętrzne położenie Niemiec, będzie z nimi konferować.

SAN REMO, 26 kwietnia. — Rada Najwyższa przyjęła oświadczenie anglo-francuskie w kwestji Niemiec, we dług którego dochodzi klauzula, że Ententa jest gotową użyć wszelkich środków, a nawet zająć dalsze terytoria Niemiec, o ile zajdzie potrzeba nacisku dla wprowadzenia w życie traktatu wersalskiego.

Na wniosek premiera Włoch, Nitti'ego, oraz ministra spraw zagranicznych Jugo-Sławji, Trumbicza, sprawa Adrijatyki oddana zostanie obu tym rządów do ostatecznego rozwiązania.

Dalej ogłoszono, że dnia 25 maja r. b., zjadą się przedstawiciele Ententy do Spa, w Belgji, gdzie ma także przy być z ramienia Niemiec kanclerz Rzeszy, Mueller.

Delegacja angielska oświadczyła przedstawicielom sjonistów, że obecny zarząd wojskowy Palestyny, z którego ludność żydowska jest niezadowolona, zostanie zamieniony sympatycznym zarządem cywilnym.

Rada Najwyższa uchwaliła mandat nad Armenją oddać Stanom Zjednoczonym. Jeżeli Ameryka go nie przyjmie, co zdaje się, że nastąpi, to wówczas Rada zwróci się do prezydenta Wilsona, aby tenże określił granice tego nowego państwa, oraz, czy Erzerum ma być przydzielony do Armenji, czy też ma pozostać przy Turcji.

Kemal basza przeciął linie kolejową Bagdad.

WOJSKA NACJONALISTÓW TURECKICH IDĄ NA PRZÓD NA TERYTORJACH CYLICJI. — ODDZIAŁ WOJSK FRANCUSKICH ROZBITY PRZEZ TURKÓW.

LONDYN, 27 kwietnia. — Wojska tureckie pod wodzą Mustafy Kemala baszy przecięły linie kolejową bagdadzką. W wielu punktach Cylicji wywiązały się walki turków z francuzami. Oddział wojsk francuskich, liczący 500 żołnierzy został otoczony przez nacjonalistów tureckich pod Urlą i wycięty do nogi.

Biuro Reutersa donosi z Konstantynopola, że wojska francuskie zajęły w powrotem Aintab w Azji Mniejszej, w walkach jakie się tu wywiązały, wielu robotników włoskich zostało zabitych i wziętych do niewoli przez turków.

PONOWNE ROZRUCHY W IRLANDJI.

Obawy lorda Roberta Cecil'a — mówi on, iż położenie w Irlandji pogorszyło się.

LONDYN, 26 kwietnia. — „Przez a narchję i niepokoje kroczymy szybkimi krokami do republiki irlandzkiej”, powiedział dzisiaj lord Robert Cecil, w czasie debat nad sprawą Irlandji w parlamencie angielskim.

„Jeżeli siła wypadków zostanie pokonana to musimy kapitulować; jeżeli rząd uważa, że republika irlandzka stanowi niebezpieczeństwo dla całości państwa to musimy okazać naszą siłę i energję i tak rządzić Irlandją jak powinno się rządzić”.

Dalej lord Cecil oświadczył iż obecne położenie w Irlandji jest o wiele gorsze aniżeli było przedtem. — O prawach niema ani mowy w wielu częściach tego kraju przeciętne zabójstwa wynoszą jedno na każdy dzień, a do tego niema możliwości ukarania napastników.

Clonroche, Leinster, 26 kwietnia. — Trzydziestu ludzi napadło tu dzisiaj rano na główną kwaterę policji przez dwie godziny budynek ten był przez napastników ostrzeliwany z karabinów i rewolwerów. Wszystkie okna zostały w tym budynku wybite.

Pomimo to pięciu policjantów znajdującym się w budynku udało się odeprzeć napad bez żadnych strat. Napastnicy posiadali do rozprządzenia i bomby, lecz nie zrobili z nich użytku przy powyższym napadzie.

W PRZEDEDNIU WALEJ BITWY WOJSK CARRANZY Z POWSTANCAMI.

Ruch powstańczy coraz bardziej się rozszerza.

Waszyngton, 26 kwietnia. — Według ostatnich wiadomości otrzymanych z Meksyku, ma nastąpić wielka bitwa wojsk rządowych meksykańskich z rewolucjonistami, maszerującymi na Mazatecan.

Jak donoszą, to armja rewolucjonistów pod wodzą generała Angela Florensa, zbliża się w szybkim pody do miasta Mazatecan podczas gdy wojska rządowe stanęły o 46 mil od tego miasta.

Agua Prieta, Sonora, 26 kwietnia. — Według oficjalnych biuletynów wyższych władz Sonory, port Mazanillo nad Oceanem Spokojnym jest także zagrożony przez wojska rewolucyjne, albowiem wtargnęli do stanu Colima rewolucjonisci pod wodzą generała Luviano, obecnie zaś wojska Luviano maszerują na Mazanillo.

W ostatnich dniach pod stolicą Meksyku ukazały się małe oddziały powstańców.

Ruch rewolucyjny rozgorzał w Meksyku z nową siłą.

AUSTRJACCY SOCJAL-DEMOKRACI PRZECIWKO BOLSZEWIKOM.

DOSTARCZAJĄ POLSCE BRONĘ ZAMIAN ZA ŻYWNOSĆ.

Wiedeń, 25 kwietnia. — Wiedeńska „Rote Fahne” zamieszcza następującą wiadomość:

Dnia 10-go bm. na północnym dworcu w Wiedniu naladowano pod nadzorem trzech oficerów Legionów polskich 11,000 karabinów. Protestującym mężom zaufania oświadczone, że karabiny idą drogą prawną i za wie-

PALESTYNA OTRZYMA CYWILNY ZARZĄD.

Żydzi czują się zadowoleni z mandatu Anglii.

Sjonisci liczą na wielką imigrację do „ziemi obiecanej”.

LONDYN, 27 kwietnia. — „Sjonizm, jako ruch polityczny, został zakończony” — powiedział delegat sjonistów w San Remo, B. Cohen, z Chicago.

„Po odzyskaniu ojczyzny dla żydów, zadaniem jego jest rozwój Palestyny i prowadzenie imigracji żydowskiej do „ziemi obiecanej” ze wschodnich państw Europy. Przyszłość tego kraju leży głównie w rozwoju rolnictwa.

Palestyna posiada obecnie 700,000 mieszkańców, w czasach króla żydowskiego Dawida było 2,000,000 mieszkańców.

Kraj ten może wyżywić około 4,000,000 ludzi, lecz tylko wtedy, gdy zastosowane tam zostaną najlepsze metody gospodarki rolnej. Żydzi z Rosji, Polski i Rumunii będą zapewne z ochotą dążyć do tej „ziemi Izraela”.

Plany sjonistów polegają na tem, by przystosować żydów więcej do pracy fizycznej, niż do „biznesów” tak jak dotąd przeważnie się żydzi zajmują we wszystkich krajach.

Rozchodzi się tutaj głównie o eksperyment socjalny.

Według Cohena, Ameryka musi do starej potrzebnych funduszy do postawienia tego kraju na własne nogi. Wszystkie dzisiaj oglądają się na pomoc Ameryki, tylko jako Ameryka nie ogląda się za nikim, by mu pomógł z pomocą.

WYMORDOWANIE FAMILJI FARMERSKIEJ

Zagadkowa śmierć ojca, matki, pięcioro dzieci i służącego.

Turtle Lake, N. Dakota, 25 kwietnia. — W domu farmera Jakóba Wolfa znaleziono zwłoki 8-miu osób, a mianowicie: Jakóba Wolfa i jego żony, oraz ich pięcioro córki: Berty, Edy, Mary, Lydji i Marty, wszystkie w wieku od 4-eh do 13 lat życia. — Dalej zwłoki 13 letniego służącego. Jedynym członkiem rodziny, który ocalał od śmierci jest 8-miesięczna córeczka Emma.

Wszystkie poszlaki wskazują, że dokonano tu strasznego mordu, przy pomocy siekiery.

Ciała matki i trzech córek, oraz służącego wrzucone zostały przez mor derec lub morderców do piwnicy, pod czas gdy zwłoki ojca i dwóch córek znalaziono w komórze przykryte siano.

Morderstwo to zostało odkryte wówczas, gdy pobliski sąsiad - farmer, słysząc donośny płacz małego dziecka wszedł do tego domu.

Nie widąc żadnych oznak jakiegokolwiek życia w szałazie miejscowej się bez powodu powodu braku wszelkich poszlak.

dą wszystkich instancji do Polski. Zakupił je kupiec Gottesmann po 140 koron za sztukę, by je następnie zamienić w Polsce na produkty żywnościowe. Pomimo protestu kolejarzy i rady robotniczej, transport ten został poświadczony przez ministra wojny socjal - demokrate Deutscha, oraz przez radę wykonawczą żołnierzy, poarem wagony przywieziono do pogięgu i wysłano do Polski.

WYDZIAŁ „48” ZAKŁADA NOWĄ PARTJĘ.

Ogólny zjazd ma być zwołany do Chicago.

NOWA TA ORGANIZACJA MA ZA ZADANIE PRZECIĘTNE NADZIEJE AMERYKANÓW.

CHICAGO, ILL., 26 kwietnia. — Przewodniczący komitetu „48-miu”, M. E. Harrison, ogłasza, że 10 listopada r. b. zwołany zostanie zjazd narodowy do Chicago z celem założenia nowej partji. Według Harrisona, komitet „48” posiada już 50,000 członków, z których 2,000 weźmie udział w tym zjeździe.

Wydana dzisiaj proklamacja komitetu „48” mówi: „Obydwie stare partje zbankrutowały i zawarły pokój ze zdradziecką reakcją. Farmerzy doznali już eksploatacji trustów i różnych pośredników, przez co produktywność rolna znacznie się obniżyła powodując podrożenie artykułów żywnościowych szerokich mas ludności.

Koleje zostały zrujnowane przez swych właścicieli. Rząd wzięwszy koleje w swe ręce, przyprowadził je do należytego stanu, teraz koleje zostały oddane z powrotem dawnym właścicielom, którzy uciskają robotników i chcą im odebrać prawo strajku.

W tym czasie gwarantuje się zyski kapitalistom. W tem leży główna przyczyna strajku, który przybiera coraz większe rozmiary. Trwać będzie to dotąd, aż cały przemysł stanie się polem walki, nienawiści i zniszczenia”.

REWOLUCJA W JUGO-SŁAWJI.

STRAJK KOLEJOWY SPARALIZOWAŁ ZARZĄDZENIA WŁADZ. — KARABINY MASZYNOWE NA ULICACH BELGRADU.

LONDYN, 27 kwietnia. (Prasa Zjednoczona). — Z Rzymu donoszą do „Central News”, że w Jugo-Sławji wybuchła rewolucja bolszewicka.

W Belgradzie puszczono w ruch karabiny maszynowe, — wielu zostało zabitych i rannych.

Poważne rozruchy wybuchły w Lublanie i Agram. Strajk kolejowy w całym kraju sparaliżował środki zaradcze władz.

Rząd serbski zdecydowany jest zwalczać energicznie ruch komunistyczny w Serbji, spowodowany agitacją węgierskich i niemieckich komunistów.

Rokowania rosyjsko - fińskie zostały zerwane.

BOLSZEWICY STAWIAŁI ZA GŁÓWNY WARUNEK POWRÓT DO „STATUS QUO ANTE” Z 1914 ROKU.

MOSKWA, 27 kwietnia. — Pertraktacje między bolszewikami i finlandczykami nad preliminarjami pokojowymi, zostały zakończone w ubiegłą niedzielę, odwołaniem rosyjskiej delegacji.

Bolszewicy żądali rozpoczęcia układow na podstawie „status quo ante” z 1914 roku, a finlandczycy zaś na podstawie sytuacji wytworzonej ostatnią finlandzką ofensywą. W ciągu ten ofensywy, finlandczycy obsadzili Pieczyngę i Karelję, szeroki pas ziemi ciągnący się aż do Murmanu. Przez okupację tych terytoriów finlandczycy opanowali swą pozycję strategiczną i szanse dla rokowań pokojowych.

Dezercja wśród armji bolszewickich.

ŻOŁNIERZE UCIEKAJĄ DO DOMU NA ZASIEWY WIOSENNE.

BUKARESZT, 27 kwietnia. — Szymon Petlura, przywódca powstańców ukraińskich, jadąc do Pragi, zatrzymał się w tem mieście, przyczem oświadczył on dziennikarzem, że wojska bolszewickie po niepowodzeniach ofensywy przeciwko Polsce, utraciły ducha i masowo dezertują. Hasłem w armji bolszewickiej, według Petlury jest: — „Zaprzeszamy walki, chodźmy do domu na zasiewy wiosenne”. — Brak sił roboczych na roli powoduje podobno tę dezercję wśród wojsk rosyjskich — tak mówi Petlura.

NOWY ŚWIAT

Organ and published daily by the Polish Daily "Nowy Swiat" Inc.

Subscription Rates: One Year \$4.50, Six Months \$2.50, Three Months \$1.25

Office: 424 E. 9th St., New York, N. Y. Tel.: Orchard 2873.

Z CHWILI

Poselstwo polskie w Waszyngtonie otrzymało z Polski kablogram tej treści:

DO WSZYSTKICH ORGANIZACJI WYCHODZTWA POLSKIEGO W STANACH ZJEDNOCZONYCH!

Prosimy w imieniu Rządu i Społeczeństwa Polskiego o najgorętsze i najskuteczniejsze poparcie rozpisanej pożyczki.

Cała Polska oczekuje tego, że wszyscy Rodacy w Stanach Zjednoczonych poprą tę pożyczkę całym sercem.

Minister Skarbu GRABSKI

W tej samej sprawie, otrzymaliśmy z biura polskiej pożyczki państwowej następujące:

POTRZEBA ORGANIZACJI

Że Polacy w Ameryce poprą pożyczkę, o tem dwóch zdań być nie może.

Pierwszą rzeczą potrzebną dla powodzenia tego rodzaju kampanii jest: ORGANIZACJA.

Pierwsze wysiłki muszą być skierowane ku stworzeniu organizacji.

Bez organizacji będzie wielka strata czasu i pracy, a więc niebezpieczeństwo dla powodzenia przedsięwzięcia.

Przy pomocy organizacji powodzenie jest zapewnione.

Każda organizacja, każde towarzystwo, świeckie czy kościelne, powinno usłuchać głosu prezesa honorowego Komitetu Pożyczki Księcia Lubomirskiego i zamianować na trydziestdniowy komitet pożyczki.

Bez wątpienia, głos posła Rzeczypospolitej p. K. Lubomirskiego, przez towarzystwa i organizacje będzie wysłuchany.

Ze swej strony jednak pozwolimy sobie na uwagę, że pojedyncze komitety nie wystarczą.

Żądane, aby w każdej kolonii kłęk na wychodźstwie zorganizowana została jeden ogólny komitet, tak samo jak się to działo w kompaniach pożyczki Stanów Zjednoczonych.

Komitety w poszczególnych towarzystwach i organizacjach mogą być, ale jeżeli chodzi o skoncentrowaną akcję, wspólne komitety, są według nas konieczne.

OZYTACIE "NOWY ŚWIAT" Najważniejsze wiadomości z Polski, Ameryki i całego świata!

„UCZMY SIĘ ŚMIAĆ”

Tak radzi premier włoski p. Nitti światu, biorąc udział w konferencji pokojowej w San Remo.

Trzeba więc nauczyć się śmiać znowu — powiada wytrawny dyplomata włoski; trzeba, aby narody zabrały się do pracy i postarały się przypomnieć sobie, że istnieje piękno w życiu, a nie tylko czarne myśli i melancholia.

Premjer Woch, wyowiada te sentencje w San Remo. Piękna to miejscowość w południowej Francji i ustronie do marzeń, tymbardziej, że to wiosna.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

Może Polska? Dostała niepodległość z łaski Aljantów, jak zaznaczył Lloyd George.

Może Włochy — ożegzwa p. Nitti'ego? Wątpliwe. Cały szereg kwestji nierozwiązanych.

FATALNA GOSPODARKA MINISTRÓW POLSKICH.

W najbliższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

W najcięższych sześciu miesiącach Polska poniesie miliardowe straty. I to straty w materiałach, dla ludności polskiej teraz na przedwzrostku najcięższych, a mianowicie w jachach i węgla, w mięsie końskim i wędlinach końskich.

Czy masz Paszport

Sprzedajemy Sztyfki po cenach kompanicznych, na wszystkie linje okrętowe. Aplikacja na paszporty wyrobiliśmy bezpłatnie.

WYSYLAJEMY PIENIĄDZE do dziennym kursie do POLSKIEJ POCZTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI, fudziez do osób prywatnych. Dołączamy własnoręczne podpisy PRZYJMujemy PIENIĄDZE na kałażeczki procentowe i płacimy 4 procent od sta.

Wszystkie informacje udzielamy bezpłatnie.

STANDARD BANK

Dawniej BANK LEDERERA AVE. B. 406. 412-UL. NEW YORK

Wielki właściciel ziemscy w Inflantach Polskich.

WILNO. — Z Dziwińska donoszą: Posiadacie większej własności rolnej na Inflantach Polskich wybywają się pospieszenie ziemi, którą nabywają niemal wyłącznie starobrodzowcy.

BYTOM. — W Bytomiu odbył się zjazd delegatów śląskiego okręgu związku sokółów.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Przesyłajcie pieniądze do Komitetu Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej.

AMERYKAŃSKI KOMITET POMOCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

